Werksnorm
G
ew
in
de
-
sc
hn
ei
de
r
Bo
hr
er
H
SS
/E
Bo
hr
er
VH
M
Re
ib
ah
le
n
H
SS
/E
Re
ib
ah
le
n
VH
M
Fr
äs
st
ift
e
H
M
Fr
äs
er
VH
M
Sä
tz
e
Fr
äs
er
H
SS
E
Sä
ge
n
N
ac
hs
ch
le
ife
n
Te
ch
ni
k
3.20
VHM-Mikrobohrer 0,01 mm steigend
E.3673.0
Solid carbide micro drills rising in steps of
0,01 mm
Wiertła miniaturowe z węglika spiekanego -
średnice co 0.01 mm
Micropunte in MD centesimali 0,01 mm
Microbrocas de metal duro integral con
incrementos de 0,01 mm
Karbür Mikro Matkap Ucu 0,01 artırma ile
Микросверла спиральные, VHM,
универсального применения  (диаметр с
шагом 0,01 мм)
Material 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 2.1 2.2 3.1 3.2
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Material 3.3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 5.1 5.2 6.1 6.2 6.3
● ● ● ● ● ● ●
Fortsetzung
Continuation
d1 h5 l2 l1 d2 h6 Artikelnummer
Article-No.
€
Stück / piece
0,10 0.60 30.00 1.00 E.3673.0.0010 21.50
0,11 - 0,14 0.60 30.00 1.00 E.3673.0.0011-0014 21.50
0,15 0.80 30.00 1.00 E.3673.0.0015 17.40
0,16 - 0,19 1.00 30.00 1.00 E.3673.0.0016-0019 18.50
0,20 1.00 30.00 1.00 E.3673.0.0020 14.10
0,21 - 0,24 1.00 30.00 1.00 E.3673.0.0021-0024 16.50
0,25 1.00 30.00 1.00 E.3673.0.0025 14.10
0,26 - 0,29 1.00 30.00 1.00 E.3673.0.0026-0029 16.50
0,30 1.50 38.00 3.00 E.3673.0.0030 21.60
0,31 - 0,34 1.50 38.00 3.00 E.3673.0.0031-0034 24.60
0,35 1.50 38.00 3.00 E.3673.0.0035 21.60
0,36 - 0,39 1.50 38.00 3.00 E.3673.0.0036-0039 24.60
0,40 2.00 38.00 3.00 E.3673.0.0040 21.60
0,41 - 0,44 2.00 38.00 3.00 E.3673.0.0041-0044 24.60
0,45 3.50 38.00 3.00 E.3673.0.0045 20.60
0,46 - 0,49 3.50 38.00 3.00 E.3673.0.0046-0049 23.80
0,50 4.00 38.00 3.00 E.3673.0.0050 20.60
0,51 - 0,54 4.00 38.00 3.00 E.3673.0.0051-0054 23.80
0,55 4.50 38.00 3.00 E.3673.0.0055 20.40
0,56 - 0,59 4.50 38.00 3.00 E.3673.0.0056-0059 23.80
0,60 4.50 38.00 3.00 E.3673.0.0060 20.40
0,61 - 0,64 5.00 38.00 3.00 E.3673.0.0061-0064 23.80
0,65 5.00 38.00 3.00 E.3673.0.0065 20.40
0,66 - 0,69 5.00 38.00 3.00 E.3673.0.0066-0069 23.80
0,70 5.60 38.00 3.00 E.3673.0.0070 20.40
0,71 - 0,74 5.60 38.00 3.00 E.3673.0.0071-0074 23.80
0,75 5.60 38.00 3.00 E.3673.0.0075 20.40
0,76 - 0,79 6.50 38.00 3.00 E.3673.0.0076-0079 23.80
0,80 6.50 38.00 3.00 E.3673.0.0080 20.40
0,81 - 0,84 6.50 38.00 3.00 E.3673.0.0081-0084 23.80
0,85 6.50 38.00 3.00 E.3673.0.0085 20.40
0,86 - 0,89 7.00 38.00 3.00 E.3673.0.0086-0089 23.80
0,90 7.00 38.00 3.00 E.3673.0.0090 21.10
0,91 - 0,94 7.00 38.00 3.00 E.3673.0.0091-0094 23.80
0,95 7.00 38.00 3.00 E.3673.0.0095 21.10
Fortsetzung auf Seite / Continuation on page 21
Bohrer VHM
Schnittwerte Seite  3.76
Cutting data page 3.76
Werksnorm
G
ew
in
de
-
sc
hn
ei
de
r
Bo
hr
er
H
SS
/E
Bo
hr
er
VH
M
Re
ib
ah
le
n
H
SS
/E
Re
ib
ah
le
n
VH
M
Fr
äs
st
ift
e
H
M
Fr
äs
er
VH
M
Sä
tz
e
Fr
äs
er
H
SS
E
Sä
ge
n
N
ac
hs
ch
le
ife
n
Te
ch
ni
k
3.21
VHM-Mikrobohrer 0,01 mm steigend
E.3673.0
Solid carbide micro drills rising in steps of
0,01 mm
Wiertła miniaturowe z węglika spiekanego -
średnice co 0.01 mm
Micropunte in MD centesimali 0,01 mm
Microbrocas de metal duro integral con
incrementos de 0,01 mm
Karbür Mikro Matkap Ucu 0,01 artırma ile
Микросверла спиральные, VHM,
универсального применения  (диаметр с
шагом 0,01 мм)
Fortsetzung
Continuation
d1 h5 l2 l1 d2 h6 Artikelnummer
Article-No.
€
Stück / piece
0,96 - 0,99 8.00 38.00 3.00 E.3673.0.0096-0099 23.80
1,00 9.00 38.00 3.00 E.3673.0.0100 21.10
1,01 - 1,04 9.00 38.00 3.00 E.3673.0.0101-0104 23.80
1,05 9.00 38.00 3.00 E.3673.0.0105 21.10
1,06 - 1,09 9.00 38.00 3.00 E.3673.0.0106-0109 23.80
1,10 9.00 38.00 3.00 E.3673.0.0110 21.60
1,11 - 1,14 9.00 38.00 3.00 E.3673.0.0111-0114 24.60
1,15 9.00 38.00 3.00 E.3673.0.0115 21.60
1,16 - 1,19 9.00 38.00 3.00 E.3673.0.0116-0119 24.60
1,20 10.00 38.00 3.00 E.3673.0.0120 21.60
1,21 - 1,24 10.00 38.00 3.00 E.3673.0.0121-0124 24.60
1,25 10.00 38.00 3.00 E.3673.0.0125 21.60
1,26 - 1,29 10.00 38.00 3.00 E.3673.0.0126-0129 24.60
1,30 10.00 38.00 3.00 E.3673.0.0130 22.70
1,31 - 1,34 10.00 38.00 3.00 E.3673.0.0131-0134 26.00
1,35 11.50 38.00 3.00 E.3673.0.0135 22.70
1,36 - 1,39 11.50 38.00 3.00 E.3673.0.0136-0139 26.00
1,40 11.50 38.00 3.00 E.3673.0.0140 22.70
1,41 - 1,44 11.50 38.00 3.00 E.3673.0.0141-0144 26.00
1,45 11.50 38.00 3.00 E.3673.0.0145 24.10
1,46 - 1,49 11.50 38.00 3.00 E.3673.0.0146-0149 27.30
1,50 11.50 38.00 3.00 E.3673.0.0150 24.10
1,51 - 1,54 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0151-0154 27.30
1,55 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0155 24.10
1,56 - 1,59 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0156-0159 27.30
1,60 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0160 24.60
1,61 - 1,64 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0161-0164 28.00
1,65 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0165 24.60
1,66 - 1,69 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0166-0169 28.00
1,70 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0170 24.60
1,71 - 1,74 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0171-0174 28.00
1,75 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0175 24.60
1,76 - 1,79 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0176-0179 28.00
1,80 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0180 25.30
1,81 - 1,84 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0181-0184 29.20
1,85 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0185 25.30
1,86 - 1,89 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0186-0189 29.20
Fortsetzung auf Seite / Continuation on page 22
Bohrer VHM
Werksnorm
G
ew
in
de
-
sc
hn
ei
de
r
Bo
hr
er
H
SS
/E
Bo
hr
er
VH
M
Re
ib
ah
le
n
H
SS
/E
Re
ib
ah
le
n
VH
M
Fr
äs
st
ift
e
H
M
Fr
äs
er
VH
M
Sä
tz
e
Fr
äs
er
H
SS
E
Sä
ge
n
N
ac
hs
ch
le
ife
n
Te
ch
ni
k
3.22
VHM-Mikrobohrer 0,01 mm steigend
E.3673.0
Solid carbide micro drills rising in steps of
0,01 mm
Wiertła miniaturowe z węglika spiekanego -
średnice co 0.01 mm
Micropunte in MD centesimali 0,01 mm
Microbrocas de metal duro integral con
incrementos de 0,01 mm
Karbür Mikro Matkap Ucu 0,01 artırma ile
Микросверла спиральные, VHM,
универсального применения  (диаметр с
шагом 0,01 мм)
Fortsetzung
Continuation
d1 h5 l2 l1 d2 h6 Artikelnummer
Article-No.
€
Stück / piece
1,90 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0190 25.30
1,91 - 1,94 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0191-0194 29.20
1,95 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0195 25.30
1,96 - 1,99 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0196-0199 29.20
2,00 12.00 38.00 3.00 E.3673.0.0200 25.30
2,05 15.00 50.00 3.00 E.3673.0.0205 28.00
2,10 15.00 50.00 3.00 E.3673.0.0210 28.00
2,20 15.00 50.00 3.00 E.3673.0.0220 29.60
2,25 15.00 50.00 3.00 E.3673.0.0225 29.60
2,30 15.00 50.00 3.00 E.3673.0.0230 29.60
2,35 15.00 50.00 3.00 E.3673.0.0235 30.10
2,40 15.00 50.00 3.00 E.3673.0.0240 30.10
2,45 15.00 50.00 3.00 E.3673.0.0245 30.10
2,50 15.00 50.00 3.00 E.3673.0.0250 30.60
2,55 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0255 32.20
2,60 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0260 32.20
2,65 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0265 32.20
2,70 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0270 32.90
2,75 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0275 32.90
2,80 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0280 33.40
2,85 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0285 33.40
2,90 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0290 34.10
2,95 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0295 34.10
3,00 * 18.00 50.00 3.00 E.3673.0.0300 34.10
Bohrer VHM
* = 130°